
 

1 

 

Kupní smlouva 

uzavřena v souladu podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v plat. znění 

 
 
1. Prodávající:   Albra, s.r.o.  
se sídlem:  Havlíčkova 197, Úvaly, 250 82 
IČ:   251 41 732 
Zastoupena:  Alenou Brajerovou 
 
(dále jen „prodávající“) na straně jedné  
 
a  
 
2. Kupující:  
Základní škola Mníšek pod Brdy 
Se sídlem: Komenského 420, 252 10 Mníšek pod Brdy 
IČ: 47005203 
Zastoupena:    Mgr. Michaelou Pažoutovou 
 
(dále jen „kupující“)  na druhé straně 
 
 

uzavírají na základě výběrového řízení  tuto  kupní smlouvu 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy prodat a odevzdat kupujícímu 

učebnice, pracovní sešity a učební pomůcky (dále jen „předmět koupě“)  za podmínek 

dále sjednaných a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a to 

do 20. 8. 2019, a kupující se zavazuje na základě této smlouvy  dodaný předmět koupě 

převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu níže specifikovanou  kupní cenu. 

Předmětem koupě dle této smlouvy je Detailní popis dodávky – seznam učebnic, 

pracovních sešitů a učebních pomůcek, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této 

smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je zcela nový, nepoužitý, neváznou na něm 

žádná zástavní práva, žádné právní vady, není předmětem zápůjčky, výpůjčky, leasingu 

ani výprosy, prodejem předmětu koupě nejsou porušována žádná práva třetích osob 

k jakémukoliv průmyslovému právu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. Předmět 

koupě má veškerá povolení a certifikáty vyžadované českým právním řádem k jeho 

užívání. 



 

2 

 

3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajícího předložená na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem: „ Nákup učebnic, pracovních sešitů a učebních 

pomůcek“ 

4. Součástí dodání předmětu koupě je doprava do místa dodání, kterým je  Základní škola 

Mníšek pod Brdy, Komenského 420, 252 10 Mníšek pod Brdy a vč. donášky do místa 

uskladnění – 1. patro. 

 
Článek II. 

Vlastnická práva a přechod nebezpečí, dodání předmětu koupě 
 

1. Vlastnické právo k dodanému předmětu koupě nabývá kupující v okamžiku, kdy je 

kupní cena za dodané zboží uhrazena prodávajícímu.  

2. Nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího při 

převzetí předmětu koupě kupujícím v místě dodání  od prodávajícího nebo od 

přepravce prodávajícího.  

3. Smluvní strany sjednávají, že místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího 

uvedené v záhlaví této smlouvy.  

4. Termín dodání předmětu koupě bude ze strany prodávajícího kupujícímu písemně 

sdělen alespoň 7 dnů před plánovaným dnem dodání předmětu koupě. Prodávající se 

zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 20.8.2019.  

5. O dodání a převzetí předmětu koupě kupujícím bude sepsán písemný předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 
Článek III. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena předmětu koupě je určena na základě výběrového řízení a činí  658.529,- 

Kč  (slovy Šestsetpadesátosmtisícpětsetdvacetdevět  korun českých), a to včetně DPH. 

Tato kupní cena zahrnuje veškeré daně, poplatky jakož i náklady prodávajícího spojené 

s plněním předmětu této smlouvy, tj. včetně obalu, dopravy atd., a nebude v žádném 

případě navyšována. 

2. Po dodání předmětu koupě bude kupujícímu prodávajícím vystavena a doručena 

faktura na dohodnutou kupní cenu. Kupující je povinen a zavazuje se tuto fakturu 

uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího nejpozději do 14 dnů  ode dne jejího 

vystavení bezhotovostním převodem za předpokladu, že tato faktura bude obsahovat 

veškeré náležitosti řádného daňového dokladu (zejména označení faktury, její číslo, 

firmu, sídlo, IČ a DIČ kupujícího i prodávajícího, uvedení množství a specifikaci 



 

3 

 

dodaného předmětu koupě a den jeho dodání, bankovní spojení prodávajícího, cenu 

včetně jejího rozúčtování, fakturovanou částku, údaj splatnosti faktury) a bude řádně 

doručena kupujícímu nejpozději 10 dnů před datem splatnosti faktury.  

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn  fakturu 

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se kupující dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet znovu od 

opětovného doručení doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

 

Článek IV.  
Platnost smlouvy, smluvní pokuty 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami  

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, je povinen a 

zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

3. V případě, že prodávající nedodrží dohodnutý termín nástupu k odstranění 

reklamovaných vad či vady v záruční době nebo odstranění reklamovaných vad či vady, 

je povinen a zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná na výzvu kupujícího nejpozději do 14-ti kalendářních dnů po 

takto učiněné výzvě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, která vznikla smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti 

s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnost platit smluvní pokutu. Nárok 

kupujícího na náhradu škody, jakož i náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny  

vymáhat kdykoli, a to bez ohledu na případná odstoupení kterékoli ze smluvních stran 

od smlouvy. 

Článek V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy v zákonem stanovených 

případech nebo v případech sjednaných touto smlouvou.  

2. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku či 

povinnosti náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po 

marném uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této 

lhůty prohlásí, že svůj závazek nebo povinnost nesplní. V takovém případě může 

dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, poté, co prohlášení druhé smluvní strany obdržela. 



 

4 

 

3. Kupující má dále právo bez předchozího písemného upozornění od této smlouvy 

odstoupit : 

a) při prodlení s dodáním předmětu koupě ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 

dnů; anebo  

b) při zjištění, že technické parametry předmětu koupě neodpovídají požadavkům 

kupujícího stanoveným v zadávací dokumentaci; anebo 

c) při zjištění, že předmět koupě není nový, je použitý, zastavený nebo má nějaké právní 

vady či je zatížený leasingem nebo jinými právními vadami nebo porušuje práva třetích 

osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví; anebo 

d) v případě, že bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb. 

insolvenční zákon v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek prodávajícího, nebo bude-li proto prodávajícímu vedeno trestní řízení nebo 

bude-li zřejmé, že by prodávající nebyl schopen splnit své povinnosti související 

s naplněním této smlouvy, zejména nedoloží kupujícímu, že je tyto povinnosti schopen 

plnit.   

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Prodávající bude podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Prodávající se dále zavazuje poskytnout na žádost kupujícího nebo zástupců Evropské 

komise veškeré doklady týkající se této zakázky a smlouvy. Zároveň se prodávající 

zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se plnění předmětu koupě 

dle této smlouvy. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele (kupujícího) 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

4. Smluvní strany dále sjednávají, že odpověď strany této smlouvy ve smyslu § 1740, odst. 

3 zákona č.  89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 

uzavření této Smlouvy. 



 

5 

 

5. Prodávající  výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a  

vzdává se práva dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění jakož i práva dle § 1793 a 1794 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění.   

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran 

obdrží po jednom.  

7. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemným 

dodatkem, a to sjednaným se souhlasem obou smluvních stran.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného 

prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy.  

 
Přílohy : 

1. Detailní popis dodávky – seznam učebnic, pracovních sešitů (vč. nakladatelství, 
případně číslo edice) a učebních pomůcek 
 
 
 
 

 
V Mníšku pod Brdy   dne ……….   V ………………….. dne ……………………………… 
 
 
 
………………………………………     ………………………………………………… 
Základní škola Mníšek pod Brdy 
        
 Mgr. Michaela Pažoutová                   prodávající 
             ředitelka 
 


